
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности государственного бюджетного 

и автономного учреждения, подведомственного Министерству социальной 

политики Свердловской области, утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 07.08.2019 № 337 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово­

хозяйственной деятельности государственного бюджетного и автономного 

учреждения, подведомственного Министерству социальной политики 

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 07.08.2019 № 337 «Об утверждении порядка 
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 

государственного бюджетного и автономного учреждения, подведомственного 
Министерству социальной политики Свердловской области» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 9 августа, № 22249), следующие изменения: 

1) в части второй пункта 11 слова «показателями плана закупок» заменить 
словами «показателями плана-графика закупок»; 

2) в абзаце втором пункта 38 слова «показателям плана закупок» заменить 
словами «показателям плана-графика закупок»; 

3) в абзаце третьем пункта 38 слова «в случае осуществления закупок» 
заменить словами «в отношении закупок, подлежащих включению в указанный 

план закупок»; 

4) в приложении в разделе 1 «Поступления и выплаты» в таблице 
стр 1400-1520 ~ оки изложить в еле µ, v ющеи редакции: 

« безвозмездные денежные 1400 150 
поступления, всего 

в том числе: 1410 150 

целевые субсидии 

субсидии на 1420 150 
осуществление 

капитальных вложений 

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 6000 экз., заказ №6586. 12.2018 r 



2 

пожертвования 1430 150 
гранты 1440 
прочие доходы, всего 1500 180 
в том числе: 1520 180 »; 

5) в приложении в разделе 1 «Поступления и выплаты» в таблице строку 2230 
изложить в еле ии: 

'------------'-------'------'----'--------'---___J_------'--------' »; 
6) в приложении в разделе 1 «Поступления и выплаты» в таблице 

стр 2400 2410 аки - изложить в еле д v t0щеи редакuии: 
« безвозмездные 2400 х 

перечисления 

организациям и 

физическим лицам, всего 

из них: 2410 613 

гранты, предоставляемые 

бюджетным учреждениям »; 

7) в приложении в разделе 1 «Поступления и выплаты» таблицу после 
строки 2410 ополнить ст окай 2420 еле 

« гранты, предоставляемые 2420 623 
автономным 

еждениям »; 

8) в приложении в разделе 1 «Поступления и выплаты» в таблице строку 2620 
признать утратившей силу; 

9) в приложении в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, 
работ, услуг» таблицу дополнить графой 4.1 «Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации»; 

10) в приложении в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, 
работ, услуг» таблицу после строки 26300 дополнить строками 26310-26320 
еле дующего содержания: 

« 1.3.1 в том числе: 26310 х х 

в соответствии с Федеральным 

законом No 44-Ф3 
из них <10.1>: 26310.1 

1.3.2. в соответствии с Федеральным 26320 х х 

законом No 223-Ф3 

»; 

11) в приложении в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, 
работ, услуг» таблицу после строки 26421 дополнить строкой 26421.1 следующего 
содержания: 

« 1 1 из них <10.1>: 1 26421.1 1 х 1 »; 
12) в приложении в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, 

работ, услуг» таблицу после строки 26430 дополнить строкой 26430.1 следующего 
содержания: 

« 1 1 из них <10.1>: \ 26430.1 1 х 1 »; 



3 

13) в приложении в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, 
работ, услуг» таблицу после строки 26451 дополнить строкой 26451.1 следующего 
содержания: 

(( 1 1 из них <10.1>: 1 26451.1 1 х 1 »; 
14) в приложении в разделе 2 «Сведения по вьmлатам на закупки товаров, 

работ, услуг» в таблице в сноске 10 слова «отраженные в строке 2600» заменить 
словами «отраженные по соответствующим строкам»; 

15) в приложении в разделе 2 «Сведения по выплатам на закупки товаров, 
работ, услуг» таблицу дополнить сноской «10.1» следующего содержания: 

«<10.1> В случаях, если учреждению предоставляются субсидия на иные 
цели, субсидия на осуществление капитальных вложений или грант в форме 

субсидии в соответствии с абзацем первым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в целях достижения результатов федерального 

проекта, в том числе входящего в состав соответствующего национального проекта 

(программы), определенного Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2018 года No 204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 2024 года» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2018, No 20, ст. 2817; No 30, ст. 4717), 
или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей 
и результатов федерального проекта (далее - региональный проект), показатели 

строк 26310, 26421, 26430 и 26451 Раздела 2 «Сведения по выплатам на закупку 
товаров, работ, услуг» детализируются по коду целевой статьи (8-17 разряды кода 
классификации расходов бюджетов, при этом в рамках реализации регионального 
проекта в 8-10 разрядах могут указываться нули).». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2020-11-24T12:24:39+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




